

経営健全化計画履行状況報告 (集計ベース)

平成23年12月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化計画
りそな3行	2,600	1,393	2,570	1,930	1,442	1,950	1,505	1,222	1,310
三井住友トラスト3行 (注2)	2,348	1,272	2,363	1,529	849	1,633	1,264	551	985
新生	※547	※109	※297	80	84	150	112	46	150
千葉興業	121	57	117	67	45	86	76	40	75
あおぞら	354	190	360	280	202	210	318	226	210

(注1)業務純益は、一般貸引繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

※クレジットトレーディング関連利益等を含む。

自己資本比率の状況

(%)

(参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計			リスクアセット		
	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画
りそなHD	11.21	12.47	12.87	7.51	8.67	9.25	21,190	22,088	25,808	188,938	177,064	200,510
三井住友トラストHD	15.93	16.52	15.67	11.28	11.65	11.38	30,003	29,540	29,690	188,270	178,745	189,490
新生	9.76	10.46	8.96	7.76	8.74	7.07	6,500	6,489	6,950	66,538	62,034	77,500
千葉興業	9.96	10.21	10.21	9.20	9.47	9.52	1,307	1,346	1,362	13,121	13,183	13,339
あおぞら	16.93	18.07	14.13	18.43	19.37	15.27	5,109	5,393	5,182	30,165	29,832	36,680

(注)りそなHD、三井住友トラストHD、新生、あおぞらは連結ベース、千葉興業は単体ベース。

リストラの状況①(役員数、従業員数等)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画
りそなHD (注1)	48	47	48	15,240	15,457	15,200	133,129	67,085	130,500	134,359	65,100	131,800	327,319	160,956	327,000
三井住友トラスト HD (注2)	34	34	34	9,945	10,126	9,920	100,950	50,461	101,710	91,911	45,992	97,480	230,571	114,910	237,230
新生	9	9	9	1,907	1,916	1,940	19,935	9,712	22,300	25,322	10,940	27,700	57,373	26,059	64,000
千葉興業	8	8	8	1,305	1,326	1,290	10,888	5,411	10,770	8,170	4,104	7,979	23,316	11,611	23,385
あおぞら	15	15	15	1,560	1,550	1,590	17,499	8,449	18,500	12,839	6,235	15,000	36,146	17,268	42,000

(注1)りそなHDは、りそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行の4社合算ベース。

(注2)23/3実績は、旧中央三井トラスト・ホールディングス、中央三井信託銀行、中央三井アセット信託銀行、住友信託銀行、CMTBエクイティインベストメンツの5社合算ベース。

23/9実績及び24/3計画は、三井住友トラスト・ホールディングス、中央三井信託銀行、中央三井アセット信託銀行、住友信託銀行、CMTBエクイティインベストメンツの5社合算ベース。

リストラの状況②(役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均役員(常勤)報酬・賞与 (百万円)			平均役員退職慰労金 (百万円)			平均給与月額 (千円)		
				うち役員報酬											
	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画	23/3 実績	23/9 実績	24/3 健全化 計画
りそなHD (注2)	831	428	880	831	428	880	19	19	20	-	-	-	420	421	428
三井住友トラストHD (注3)	1,086	530	1,140	1,006	530	1,060	37	39	39	41	-	-	430	435	460
新生	311	91	200	311	86	200	37	40	40	-	-	-	494	487	495
千葉興業	72	36	72	72	36	72	11	11	11	13	4	7	390	396	395
あおぞら	266	105	220	266	105	220	40	29	30	30	15	-	506	493	520

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) りそなHDは、りそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行の4社合算ベース。

(注3) 23/3実績は、旧中央三井トラスト・ホールディングス、中央三井信託銀行、中央三井アセット信託銀行、住友信託銀行、CMTBエクイティインベストメンツの5社合算ベース。

23/9実績及び24/3計画は、三井住友トラスト・ホールディングス、中央三井信託銀行、中央三井アセット信託銀行、住友信託銀行、CMTBエクイティインベストメンツの5社合算ベース。

(注4) 23/9実績の平均役員(常勤)報酬・賞与は年換算ベース。

国内貸出・中小企業向け貸出の状況(実勢ベース)

	国内貸出の状況(実勢ベース) (億円)		中小企業向け貸出の状況(実勢ベース) (億円)	
	23年9月期 実績(対前期比)	24年3月期 計画(対前期比)	23年9月期 実績(対前期比)	24年3月期 計画(対前期比)
りそな3行	▲ 2,435	2,925	▲ 138	60
三井住友トラスト3行	95	▲ 2,108	499	310
新 生	1,080	3,405	▲ 14	10
千葉興業	428	580	266	100
あおぞら	747	1,490	177	100

(注)りそな、新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

不良債権額(単体ベース)

(億円)

(億円)

	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	23/3 実績	23/9 実績	23/3 実績	23/9 実績	23/3 実績	23/9 実績	23/3 実績	23/9 実績	23/3 実績	23/9 実績
りそな3行	788	738	3,935	4,197	1,645	1,545	6,370	6,481	704	446
三井住友トラスト3行	411	337	779	892	1,019	726	2,211	1,955	175	168
新生	625	534	2,107	1,967	64	43	2,796	2,544	229	35
千葉興業	92	82	306	325	47	70	445	478	40	11
あおぞら	119	74	804	527	352	324	1,275	925	7	39

剰余金の状況

(単位:億円)

	剰余金の状況(23/9期)	【参考】公的資金注入額 (優先株式・普通株式・劣後債・劣後ローン)	【参考】公的資金残高(注2)
りそなHD(注1)	9,101	31,280	8,716
三井住友トラストHD(注1)	7,970	10,102	2,003
新生	1,083	4,166	2,500
千葉興業	322	600	600
あおぞら	1,318	3,200	2,152

(注1) HDと傘下子銀行の合算利益剰余金

(注2) 公的資金注入額ベース